



ÔMEGA



Distribuidora

ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI



Ao Pregoeiro(a) da
 Prefeitura Municipal de Independência
 Secretaria DE EDUCAÇÃO
 Pregão Presencial N° SE-PP007/18
 Data de Abertura: 29 DE MAIO DE 2018
 Horário: 09h:00min.



Proposta de Preços

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	MARCA	VR. UNIT.	VR. UNIT. EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL EXTENSO
1	APONTADOR - material: plástico de 1ª qualidade, resistente a compressão lateral, a pequenos impactos, com um furo, sem coletor de resíduos, lâmina de aço temperado. Caixa com 12 unidades.	CAIXAS	124	CIS	R\$ 3,15	três reais e quinze centavos	R\$ 390,60	trezentos e noventa reais e sessenta centavos
2	ALMOFADA PARA CARIMBO - Recarregáveis com tinta, Medidas almofada N° 3: 6,7x11,0 cm. Cor: Preta ou Azul.	UNIDADES	20	RADEX	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 80,00	oitenta reais
3	BORRACHA PONTEIRA - utilizada na extremidade do lápis, prática e funcional, não suja e não enruga o papel, suave e macia. Apaga escrita a lápis e lapiseira, indicada para qualquer graduação de grafite. Embalagem com 50 unidades.	CAIXAS	60	ZAP	R\$ 16,21	dezesesseis reais e vinte e um centavos	R\$ 972,60	novecentos e setenta e dois reais e sessenta centavos
6	CANETA ESFEROGRÁFICA - Corpo de material plástico, escrita fina (0.7 mm), tinta que não borra e não falhe, sem folga que permita retração da ponta da caneta durante a escrita. O corpo da caneta deverá ser resistente e durável até o término da carga, principalmente junto à ponta da escrita, escrita macia, cor: azul - Caixa com 100 unidades.	CAIXAS	27	COMPACTOR 07	R\$ 72,63	setenta e dois reais e sessenta e três centavos	R\$ 1.961,01	mil novecentos e sessenta e um reais e um centavo
7	CANETA ESFEROGRÁFICA - Corpo de material plástico, escrita fina (0.7 mm), tinta que não borra e não falhe, sem folga que permita retração da ponta da caneta durante a escrita. O corpo da caneta deverá ser resistente e durável até o término da carga, principalmente junto à ponta da escrita, escrita macia, cor: preta. Caixa com 100 unidades.	CAIXAS	16	COMPACTOR 07	R\$ 72,63	setenta e dois reais e sessenta e três centavos	R\$ 1.162,08	mil cento e sessenta e dois reais e oito centavos

Rua Tereza Cristina, 1258 - Centro - Fortaleza / CE - Cep: 60.015-141
 Fone: (85) 3255-9850 - CNPJ: 41.600.131/0001-97 - CGF: 06.189.506-7
 e-mail: omegacomercial01@gmail.com/omegacomercial@hotmail.com

Handwritten signatures and marks:
 - A large scribble at the bottom left.
 - A signature and the number '14' at the bottom right.
 - The date '01/11' written vertically at the bottom right.



ÔMEGA



Distribuidora

ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI



9	PINCEL MARCADOR PERMANENTE PARA CD E DVD - Com ponta poliéster de 2.00MM, para escrever em CD'S, DVDS, PLÁSTICOS, VINIL, ACRÍLICOS E VIDROS.	UNID ADES	30	RADEX	R\$ 3,72	três reais e setenta e dois centavos	R\$ 111,60	cento e onze reais e sessenta centavos
10	CARTOLINA -Cartolina comum, em papel 150g 50x66. Cores Diversas.	UNID ADES	450	SÃO MIGUEL	R\$ 0,39	trinta e nove centavos de real	R\$ 175,50	cento e setenta e cinco reais e cinquenta centavos
11	TECIDO TNT - Material de excelente qualidade, utilizado em decoração de ambientes e para vários fins, TNT é a sigla para tecido não tecido, é um tecido classificado como um não tecido. É produzido a partir de fibras desorientadas que são aglomeradas e fixadas, não passando pelos processos têxteis mais comuns que são fiação e tecelagem (ou malharia), é um tecido ecológico. Cores Diversas- Rolo com 50m.	ROLO S	250	SUL BRASIL	R\$ 63,05	sessenta e três reais e cinco centavos	R\$ 15.762,50	quinze mil, setecentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
12	PAPEL CREPOM - Medindo: 48cm x 2m. Cores Diversas.	ROLO S	170	ARTFLOC	R\$ 0,79	setenta e nove centavos de real	R\$ 134,30	cento e trinta e quatro reais e trinta centavos
14	CLIPS 2/0 Galvanizado - caixa com 50 unidades.	CAIX AS	30	ACC	R\$ 2,24	dois reais e vinte e quatro centavos	R\$ 67,20	sessenta e sete reais e vinte centavos
15	CLIPS 6/0 Galvanizado - caixa com 50 unidades.	CAIX AS	20	ACC	R\$ 3,03	três reais e três centavos	R\$ 60,60	sessenta reais e sessenta centavos
16	CORRETIVO -Tipo líquido, 18 ml, cor: branco, corpo plástico; fórmula a base de água.	UNID ADES	12	BAMBINI	R\$ 0,88	oitenta e oito centavos de real	R\$ 10,56	dez reais e cinquenta e seis centavos
17	COLA BRANCA - Cola branca líquida para uso em atividades com colagem. Cola líquida à base de água, lavável, não tóxica. Tipo: Líquida/ Branca. Peso: 90g. Caixa com 12 unidades.	CAIX AS	48	BAMBINI	R\$ 11,89	onze reais e oitenta e nove centavos	R\$ 570,72	quinhentos e setenta reais e setenta e dois centavos
19	PISTOLA PARA COLA QUENTE - Elétrica. Para bastão grosso 11-12cm. Suporte de apoio retrátil, bivolt, com selo do InMetro. Gatilho que facilita sua utilização. Potência não inferior a 40W.	UNID ADES	20	JOCAR	R\$ 18,42	dezoito reais e quarenta e dois centavos	R\$ 368,40	trezentos e sessenta e oito reais e quarenta centavos

Rua Tereza Cristina, 1258 - Centro - Fortaleza / CE - Cep: 60.015-141
 Fone: (85) 3255-9850 - CNPJ: 41.600.131/0001-97 - CGF: 06.189.506-7
 e-mail: omegacomercial01@gmail.com/omegacomercial@hotmail.com

[Handwritten signatures and scribbles]



ÔMEGA



Distribuidora

ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI



21	COLA QUENTE BASTÃO GROSSO Cola transparente em bastão para aplicadores térmicos, adesivo termoplástico à base de resina e borrachas, para uso em tecidos, artesanato, madeiras e papéis. Pacote com 1 Kg. Medidas aproximadas: 11,2mm x300mm.	PACOTES	10	RENDECOLLA	R\$ 31,05	trinta e um reais e cinco centavos	R\$ 310,50	trezentos e dez reais e cinquenta centavos
22	COLA QUENTE BASTÃO FINO - Cola transparente em bastão para aplicadores térmicos, adesivo termoplástico à base de resina e borrachas, para uso em tecidos, artesanato, madeiras e papéis. Pacote com 1 Kg. Medidas aproximadas do bastão:7mmx30cm.	PACOTES	8	RENDECOLLA	R\$ 31,05	trinta e um reais e cinco centavos	R\$ 248,40	duzentos e quarenta e oito reais e quarenta centavos
23	COLA ISOPOR -Embalagem com 90g. Caixa com 12 unidades.	CAIXAS	40	BAMBINI	R\$ 24,63	vinte e quatro reais e sessenta e três centavos	R\$ 985,20	novecentos e oitenta e cinco reais e vinte centavos
24	MÍDIA DE DVD - DVD-R - Opção de imprimir DVD com qualidade. Capacidade de gravação: 4,7 GB-120min para vídeo. Velocidade de gravação: 16X, disco para uso em gravadores compatíveis com padrão DVD-R, validade: indeterminada	PACOTES	3	ELGIN	R\$ 88,84	oitenta e oito reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 266,52	duzentos e sessenta e seis reais e cinquenta e dois centavos
25	FITA DUPLA FACE - Fita à base de filme polietileno e adesivo acrílico. Tamanho aproximado de 12mm de largura por 2 metros de comprimento. A cada 10cm de fita suporta até 180g. Possui densidade média, e viscoelasticidade, permitindo seu alongamento e relaxamento quando submetida a esforços, minimizando a tensão sobre a linha de adesivo. Possui uma excelente adesão inicial e alta resistência ao arrancamento e cisalhamento. Resiste à solventes e à intempéries	ROLOS	30	3M	R\$ 14,74	quatorze reais e setenta e quatro centavos	R\$ 442,20	quatrocentos e quarenta e dois reais e vinte centavos
27	FITA GOMADA - Papel Crepado de 40g. Adesivo de borracha natural. Largura: 38mm, comprimento: 50 metros.	UNIDADES	130	EUROCEL	R\$ 9,26	nove reais e vinte e seis centavos	R\$ 1.203,80	mil duzentos e três reais e oitenta centavos

Rua Tereza Cristina, 1258 - Centro - Fortaleza / CE - Cep: 60.015-141
 Fone: (85) 3255-9850 - CNPJ: 41.600.131/0001-97 - CGF: 06.189.506-7
 e-mail: omegacomercial01@gmail.com/omegacomercial@hotmail.com

Handwritten signatures and notes:
 [Signature] [Signature] [Signature]
 03/11/08



ÔMEGA



Distribuidora

ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI



28	FOLHA DE E.V.A - Folha emborrachada de primeira qualidade. Medida da placa 40X95, espessura: 1,5 mm. Cores variadas.	UNID ADES	320	IBEL	R\$ 2,79	dois reais e setenta e nove centavos	R\$ 892,80	oitocentos e noventa e dois reais e oitenta centavos
35	PAPEL SEDA -Maleável, 18g/m. Cores sortidas. Dimensões aproximadas 48x60cm	UNID ADES	200	ARTFLOC	R\$ 0,17	dezessete centavos de real	R\$ 34,00	trinta e quatro reais
36	PAPEL CAMURÇA - Papel aveludado. Dimensões aproximadas 40x60cm	UNID ADES	130	ARTFLOC	R\$ 0,68	sessenta e oito centavos de real	R\$ 88,40	oitenta e oito reais e quarenta centavos
41	PAPEL LAMINADO - Medindo 50x6cm. Cores diversas,	UNID ADES	140	CROMUS	R\$ 0,92	noventa e dois centavos de real	R\$ 128,80	cento e vinte e oito reais e oitenta centavos
42	GRAMPO 26/6 - para grampeadores, galvanizado. Caixa com 5 mil unidades.	CAIX AS	20	FRAMA	R\$ 3,95	três reais e noventa e cinco centavos	R\$ 79,00	setenta e nove reais
43	LÁPIS - grafite preto, confeccionado em madeira reflorestada, com ponta/grafite resistente fixado a madeira. Produto de perfeita qualidade, grafite macio. Caixa com 144 unidades.	CAIX AS	57	LABRA	R\$ 34,74	trinta e quatro reais e setenta e quatro centavos	R\$ 1.980,18	mil novecentos e oitenta reais e dezoito centavos
44	GRAMPEADOR DE MESA 26X6 - Estrutura em aço polido, acabamento em plástico e apoios emborrachados	UNID ADES	22	GENMES	R\$ 17,68	dezessete reais e sessenta e oito centavos	R\$ 388,96	trezentos e oitenta e oito reais e noventa e seis centavos
45	LAPISEIRA -corpo de material plástico de qualidade, resistente a pequenos impactos, grafite 0.7 mm, dimensões (AxLxP) 15cm x 1,1 cm.	UNID ADES	70	JOCAR	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 280,00	duzentos e oitenta reais
46	LAPISEIRA -corpo de material plástico de qualidade, resistente a pequenos impactos, grafite 0.5 mm, dimensões (AxLxP) 15cm x 1,1 cm.	UNID ADES	30	JOCAR	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 120,00	cento e vinte reais
47	GRAFITE PARA LAPISEIRA 0.7mm - caixa com 12 unidade. Produto de qualidade, escrita macia.	CAIX AS	30	LEO E LEO	R\$ 6,42	seis reais e quarenta e dois centavos	R\$ 192,60	cento e noventa e dois reais e sessenta centavos
48	GRAFITE PARA LAPISEIRA 0.5mm - caixa com 12 unidades. Produto de qualidade, escrita macia.	CAIX AS	25	LEO E LEO	R\$ 6,42	seis reais e quarenta e dois centavos	R\$ 160,50	cento e sessenta reais e cinquenta centavos

Rua Tereza Cristina, 1258 - Centro - Fortaleza / CE - Cep: 60.015-141
Fone: (85) 3255-9850 - CNPJ: 41.600.131/0001-97 - CGF: 06.189.506-7
e-mail: omegacomercial01@gmail.com/omegacomercial@hotmail.com

Handwritten notes and dates: 09/11



ÔMEGA



Distribuidora

ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI



49	CANETA MARCA TEXTO - tinta à base de água, coloração fluorescente, alta intensidade, possui ponta sintética chanfrada de qualidade que não afunde durante o uso. Boa aderência, tanto em superfícies de papel comum, quanto de papel fax e cópias.	UNID ADES	8	MASTERP RINT	R\$ 1,05	um real e cinco centavos	R\$ 8,40	oito reais e quarenta centavos
50	PAPEL 40 KG - Colorido com 200 folhas.	PACOTES	15	SODINE	R\$ 18,95	dezoito reais e noventa e cinco centavos	R\$ 284,25	duzentos e oitenta e quatro reais e vinte e cinco centavos
51	PAPEL 60 KG - Possui textura lisa, tom branco. A4 (210mmX297mm), gramatura 180g/m2. Pacote com 200 folhas.	PACOTES	20	ABC	R\$ 27,58	vinte e sete reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 551,60	quinhentos e cinquenta e um reais e sessenta centavos
53	PASTA AZ - Pasta AZ ofício lombo estreito com visor. Tamanho: 34,5 x 6 cm. Cartão com espessura de 1,7mm, forrado com papel monolúcido 75g plastificado, mecanismo niquelado tipo exportação, olhal e compressor plásticos.	UNID ADES	80	FRAMA	R\$ 8,63	oito reais e sessenta e três centavos	R\$ 690,40	seiscentos e noventa reais e quarenta centavos
54	PASTA AZ - Pasta AZ ofício Lombo largo com visor. Tamanho 345 x 285 mm. Cartão com espessura de 1,7mm, forrado com papel monolúcido 75g plastificado, mecanismo niquelado tipo exportação, olhai e compressor metálico.	UNID ADES	80	FRAMA	R\$ 8,63	oito reais e sessenta e três centavos	R\$ 690,40	seiscentos e noventa reais e quarenta centavos
55	ARQUIVO MORTO POLIONDA - Material em polipropileno de 130g/M ² com aproximadamente 35X13X25cm, resistente, proteção antiumidade. Guarda e protege documentos, prático e fácil de montar. Com duas capas para colocar informações sobre os documentos armazenados. Pode ser armazenado tanto na vertical como na horizontal. Tampas resistentes e com autotravamento. Cores diversas	UNID ADES	20	ALAPLAST	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 80,00	oitenta reais
56	PASTA POLIONDA - Material em polipropileno, resistente, proteção antiumidade, fechamento com elástico com ponteira plástica. Tamanho: 4mm - (335x250x40).	UNID ADES	5	ALAPLAST	R\$ 3,37	três reais e trinta e sete centavos	R\$ 16,85	dezesseis reais e oitenta e cinco centavos

Rua Tereza Cristina, 1258 - Centro - Fortaleza / CE - Cep: 60.015-141
 Fone: (85) 3255-9850 - CNPJ: 41.600.131/0001-97 - CGF: 06.189.506-7
 e-mail: omegacomercial01@gmail.com / omegacomercial@hotmail.com

Handwritten signatures and dates:
 05/11
 05/11



ÔMEGA



Distribuidora

ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI

57	PASTA POLIONDA - Material em polipropileno, resistente, proteção antiumidade, fechamento com elástico com ponteira plástica. Tamanho: 35mm - (245x35x335mm)	UNID ADES	40	ALAPLAST	R\$ 2,83	dois reais e oitenta e três centavos	R\$ 113,20	cento e treze reais e vinte centavos
59	PASTA ABA ELASTICA - Pastas aba elástico 25mm laminadas em polipropileno, possui abas para fixar os documentos no interior da pasta e elástico para fechamento com terminação em plástico. Dimensões aproximadas: Medida: 245 x 25 x 180	UNID ADES	80	ACP	R\$ 2,95	dois reais e noventa e cinco centavos	R\$ 236,00	duzentos e trinta e seis reais
60	PASTA ABA ELASTICA - Pastas aba elástica 55mm laminadas em polipropileno, possui abas para fixar os documentos no interior da pasta e elástico para fechamento com terminação em plástico. Dimensões aproximadas: Medida:377x57x23.	UNID ADES	90	ACP	R\$ 4,11	quatro reais e onze centavos	R\$ 369,90	trezentos e sessenta e nove reais e noventa centavos
61	PERFURADOR DE PAPEL - de dois furos, perfura até 12 folhas de sulfite 75g/m ² , corpo produzido em alumínio e base de borracha, tamanho médio.	UNID ADES	5	JOCAR	R\$ 6,84	seis reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 34,20	trinta e quatro reais e vinte centavos
62	PERFURADOR DE PAPEL - de dois furos, perfura até 30 folhas de papel 75g/m ² . Com guia de alinhamento de folhas. Resistente, produzido em metal, base coletora de plástico de grande capacidade, pinos de aço trefilado, temperado e zincado.	UNID ADES	6	JOCAR	R\$ 30,53	trinta reais e cinquenta e três centavos	R\$ 183,18	cento e oitenta e três reais e dezoito centavos
63	PERFURADOR DE PAPEL - de dois furos, perfura até 60 folhas de papel 75g/m ² . Com guia de alinhamento de folhas. Resistente, produzido em metal, base coletora de plástico de grande capacidade, pinos de aço trefilado, temperado e zincado.	UNID ADES	5	CIS	R\$ 310,53	trezentos e dez reais e cinquenta e três centavos	R\$ 1.552,65	mil quinhentos e cinquenta e dois reais e sessenta e cinco centavos
64	PRANCHETA -Prancheta plástica de alta qualidade com pegador de metal em chapa de ferro galvanizado. Tamanho Ofício 335x220mm.	UNID ADES	70	CIS	R\$ 310,53	trezentos e dez reais e cinquenta e três centavos	R\$ 21.737,10	vinte e um mil, setecentos e trinta e sete reais e dez centavos
68	TESOURA GRANDE - Tesoura multiuso, com cabo plástico anatômico resistente e lâmina afiada em aço inoxidável - Tamanho: 21 CM - 8'	UNID ADES	60	CIS	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 600,00	seiscentos reais

Rua Tereza Cristina, 1258 - Centro - Fortaleza / CE - Cep: 60.015-141
Fone: (85) 3255-9850 - CNPJ: 41.600.131/0001-97 - CGF: 06.189.506-7
e-mail: omegacomercial01@gmail.com/omegacomercial@hotmail.com

Handwritten notes and signatures, including the date 06/11/00.



ÔMEGA



Distribuidora

ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI



69	TESOURA ESCOLAR - Anéis ergonômicos e resistente a quedas; Pontas arredondadas de 10 mm, lâmina em aço inox; Medida: 13 cm / 5pol.	UNID ADES	250	CIS	R\$ 3,15	três reais e quinze centavos	R\$ 787,50	setecentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
70	TESOURA DE PICOTAR PROFISSIONAL - Confortáveis e de ótima resistência e durabilidade. O cabo é anatômico, se encaixa perfeitamente na mão. É ideal para picotar trabalhos artesanais e evita que as bordas do tecido desfiem. Material/Composição: AÇO INOXIDÁVEL E RESINA TERMOPLÁSTICA. Medidas aprox. do produto (AxLxP) cm: 22X8X2	UNID ADES	4	CIS	R\$ 105,16	cento e cinco reais e dezesseis centavos	R\$ 420,64	quatrocentos e vinte reais e sessenta e quatro centavos
74	EXTRATOR DE GRAMPO - Tipo espátula Inóx, altura 16.00 cm, largura 2.00 cm, profundidade 1.00 cm.	UNID ADES	30	ACC	R\$ 3,23	três reais e vinte e três centavos	R\$ 96,90	noventa e seis reais e noventa centavos
76	RÉGUA - Régua em polietileno 30 cm, colorida.	UNID ADES	150	DELLO	R\$ 2,53	dois reais e cinquenta e três centavos	R\$ 379,50	trezentos e setenta e nove reais e cinquenta centavos
78	FITA DUREX- fina, transparente, tamanho pequeno.	UNID ADES	20	EUROCEL	R\$ 1,05	um real e cinco centavos	R\$ 21,00	vinte e um reais
82	CALCULADORA DE MESA - Calculadora Eletrônica, 8 dígitos, legibilidade: Display grande, 2 fontes de energia: Bateria e Solar, auto-desliga, Inclinação do visor.	UNID ADES	10	SHENG	R\$ 21,68	vinte e um reais e sessenta e oito centavos	R\$ 216,80	duzentos e dezesseis reais e oitenta centavos
83	PERCEVEJO LATONADO - Fabricados em aço latonado (dourado). Para fixação de papéis ou mapas. Composto em arame e chapa de aço, com tratamento anti-ferrugem, pontas perfurantes, modelo bola. Comprimentos aproximados: da ponta útil 7mm, diâmetro da cabeça Ø9mm. Embalagem com 100 unidades.	CAIXAS	20	ACC	R\$ 3,23	três reais e vinte e três centavos	R\$ 64,60	sessenta e quatro reais e sessenta centavos
84	ESTILETE - Estilete largo, trava automática, lâmina 18 mm, lâmina de aço carbono extensível interna, lâmina extremamente afiada.	UNID ADES	10	JOCAR	R\$ 2,95	dois reais e noventa e cinco centavos	R\$ 29,50	vinte e nove reais e cinquenta centavos

Rua Tereza Cristina, 1258 - Centro - Fortaleza / CE - Cep: 60.015-141
Fone: (85) 3255-9850 - CNPJ: 41.600.131/0001-97 - CGF: 06.189.506-7
e-mail: omegacomercial01@gmail.com / omegacomercial@hotmail.com

Handwritten signatures and initials, including a large signature and the date '07/11'.



ÔMEGA



Distribuidora

ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI



85	PAPÉL FOTOGRÁFICO - Papel fotográfico, tipo endura brilhante, cor branca, largura 210, comprimento 297, uso imprimir fotografia Papel p/ impressão de foto A4, 120g/m ² , 210x297mm.	UNID ADES	60	MASTERP RINT	R\$ 0,98	noventa e oito centavos de real	R\$ 58,80	cinquenta e oito reais e oitenta centavos
87	GIZÃO DE CERA - embalagem contendo 06 cores de giz diferenciadas entre si. O giz deverá ser confeccionado com ceras, cargas inertes, pigmentos corantes não tóxicos, cores limpas e resistentes a luz, secção circular, com resistência suficiente para suportar a pressão normal de uso e queda, não manchar as mãos, não borra e não esfarela, nas seguintes dimensões a serem consideradas: diâmetro: 9,5 mm, comprimento: no mínimo 98 mm. O produto deve ter a marca do fabricante e estar certificado junto ao Inmetro.	CAIXAS	160	KOALA	R\$ 1,61	um real e sessenta e um centavos	R\$ 257,60	duzentos e cinquenta e sete reais e sessenta centavos
88	MASSA DE MODELAR - composição parafinas, ceras e pigmentos atóxicos. Deverá constar na embalagem; marca, classificação indicativa (idade), composição, referência: selo do inmetro, armazenamento, indicação de que o produto seja atóxico, validade e dados de identificação do fabricante. Deverá conter 06 cores, acondicionado em caixa de 90g.	UNID ADES	110	ACRILEX	R\$ 2,11	dois reais e onze centavos	R\$ 232,10	duzentos e trinta e dois reais e dez centavos
89	GLITTER - Partícula de poliéster metalizada, resistente a lavagem, usado em artesanato, escolas, festas, silk e maquiagens. Resistente a lavagens quando usado junto ao fixador para Glitter. Acondicionado em embalagem de acrílico com tampa, contendo 3g. Caixa com 12 cores diversas, bem pigmentadas.	CAIXAS	20	LANTECOR	R\$ 19,37	dezenove reais e trinta e sete centavos	R\$ 387,40	trezentos e oitenta e sete reais e quarenta centavos
96	MASSA PARA BISCUIT - Porcelana fria, lisa, extremamente macia e baixo índice de retração. Produto Atóxico. Não mofa e não racha. Massa pronta para modelagem em biscuit de ótima qualidade. Levemente aromatizada. Acondicionada em embalagem plástica de 1kg inviolada. cores diversas.	UNID ADES	10	ACRILEX	R\$ 30,11	trinta reais e onze centavos	R\$ 301,10	trezentos e um reais e dez centavos

Rua Tereza Cristina, 1258 - Centro - Fortaleza / CE - Cep: 60.015-141
Fone: (85) 3255-9850 - CNPJ: 11.600.131/0001-97 - CGF: 06.189.506-7
e-mail: omegacomercial01@gmail.com/omegacomercial@hotmail.com



ÔMEGA



Distribuidora

ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI



97	TINTA GUACHE - 06 cores primárias vibrantes, pigmentadas, produto atóxico divididas em potinhos não inferiores a 15ml de tinta cada. Especialmente formulada para sair facilmente da pele e tecidos e pode ser aplicada em praticamente qualquer superfície. Frasco inquebrável com tampa de rosca e com abertura larga.	CAIXAS	120	ACRILEX	R\$ 14,11	quatorze reais e onze centavos	R\$ 1.693,20	mil seiscentos e noventa e três reais e vinte centavos
99	COLA COLORIDA - Cores decorativas para acabamento que podem ser utilizadas nas mais inusitadas composições nos desenhos. Possui cores vivas, consistência adequada para o uso e secagem rápida. Lavável, atóxica. Possui bico aplicador que facilita a pintura. Permite misturar as cores obtendo novas tonalidades. Depois de seca conserva a textura, o brilho, o relevo e as cores originais. Embalagem com 6 cores de 23g cada.	CAIXAS	110	ACRILEX	R\$ 22,32	vinte e dois reais e trinta e dois centavos	R\$ 2.455,20	dois mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais e vinte centavos
101	LIVRO DE ATA - Papel Offset, folhas numeradas, costurado, produto certificado Fsc. Gramatura: 56 G/M², formato: 205x300mm, 100 Folhas, capa dura.	UNIDADES	40	GRAFSET	R\$ 8,41	oito reais e quarenta e um centavos	R\$ 336,40	trezentos e trinta e seis reais e quarenta centavos
102	PLÁSTICO ADESIVO - Desenvolvidos para proteger e decorar diversos tipos de objetos e ambientes de forma rápida. Laminado de PVC auto-adesivo, protegido no verso, por papel siliconado. Cor transparente, dimensões: 25mx450mm	ROLOS	20	POLYTAC	R\$ 37,76	trinta e sete reais e setenta e seis centavos	R\$ 755,20	setecentos e cinquenta e cinco reais e vinte centavos
104	CADERNO EM ESPIRAL - Grande, contendo 96 folhas.	UNIDADES	300	PANAMERICANO	R\$ 6,87	seis reais e oitenta e sete centavos	R\$ 2.061,00	dois mil e sessenta e um reais
Valor Geral da Proposta							R\$ 68.170,60	

Importa a Presente Proposta a Quantia de sessenta e oito mil, cento e setenta reais e sessenta centavos

67,332,10

Valor Global da Proposta: R\$ 68.170,60

sessenta e oito mil, cento e setenta reais e sessenta centavos

Rua Tereza Cristina, 1258 - Centro - Fortaleza / CE - Cep: 60.015-141
 Fone: (85) 3255-9850 - CNPJ: 41.600.131/0001-97 - CGF: 06.189.506-7
 e-mail: omegacomercial01@gmail.com/omegacomercial@hotmail.com

Handwritten notes and signatures on the right side of the page, including a date '09/14'.



ÔMEGA

Distribuidora



ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha, referente ao PREGÃO PRESENCIAL N° SE-PP007/18, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE INDEPENDÊNCIA - CE.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei N° 8.666/93 e Lei N° 10.520/2002, bem como às cláusulas e condições do presente Edital.

Declaramos que nossos preços já estão inclusas todos os tributos, impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Dados do Representante para assinatura do contrato - Nome: FRANCISCO ARRUDA DIAS AGUIAR; Brasileiro, naturalidade: Sobral/CE; Estado Civil: Casado; Profissão: Comerciante; CPF N° 116.390.753-72; RG N° 8904002000214; Domicílio: Av. Rui Barbosa n° 343, Apto 2001, Edifício Patrícia, Condomínio Paço do Bem, Bairro Meireles, CEP: 60.115-220; Cargo na Empresa: Administrador, e/ou Procurador devidamente habilitado.

Caso sejamos vencedores da Licitação mencionada, informamos que o e-mail disponível para envio de **Ordens de Compras, Empenhos** ou qualquer documento de mesma natureza, é: **oc@omegadistribuidora.com.br**

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE INDEPENDÊNCIA - CE, parte integrante deste processo.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Procedência dos Produtos: Nacional.

Prazo de Entrega: conforme o Edital.

Informações de Banco: n° 001 (Banco do Brasil) - AG.: 1604-7 - C/C.: 7658-9

FORTALEZA / CE, 28 DE MAIO DE 2018

ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI


FRANCISCO ARRUDA DIAS AGUIAR
ADMINISTRADOR
RG: 8904002000214
CPF: 116.390.753-72

CARTÓRIO
MELO JUNIOR

Rua Tereza Cristina, 1258 - Centro - Fortaleza - CE - Cep: 60.015-141
Fone: (85) 3255-9851 - CNPJ: 11.600.131/0001-97 - CGF: 06.189.506-7
e-mail: omega.comercial01@gmail.com/omegacomercial@hotmail.com

10/12



ÔMEGA

Distribuidora

ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI

Ao Pregoeiro(a) da
Prefeitura Municipal de Independência
Secretaria DE EDUCAÇÃO
Pregão Presencial N° SE-PP007/18
Data de Abertura: 29 DE MAIO DE 2018
Horário: 09h:00min.



DECLARAÇÕES

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE INDEPENDÊNCIA - CE, parte integrante deste processo.

1 - A Empresa ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI, Localizada a Rua: Tereza Cristina, 1258, Centro de Fortaleza, inscrita no CNPJ de nº 41.600.131/0001-97, por intermédio de seu representante legal o(a) Sr(a) FRANCISCO ARRUDA DIAS AGUIAR, portador(a) da cédula de identidade nº 8904002000214, e inscrito(a) no CPF sob o nº 116.390.753-72, DECLARA EXPRESSAMENTE, sob as penas da Lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de INDEPENDÊNCIA/CE, Estado do Ceará, o seguinte: (1) que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório; (2) que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e dos produtos/bens a serem ofertados no presente certame licitatório; e (3) que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

2 - A Empresa ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI, Localizada a Rua: Tereza Cristina, 1258, Centro de Fortaleza, inscrita no CNPJ de nº 41.600.131/0001-97, por intermédio de seu representante legal o(a) Sr(a) FRANCISCO ARRUDA DIAS AGUIAR, portador(a) da cédula de identidade nº 8904002000214, e inscrito(a) no CPF sob o nº 116.390.753-72, DECLARA EXPRESSAMENTE, sob as penas da Lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de INDEPENDÊNCIA/CE, Estado do Ceará, que, em cumprimento ao estabelecido na Lei nº 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7º, da Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos.

3 - A Empresa ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI, Localizada a Rua: Tereza Cristina, 1258, Centro de Fortaleza, inscrita no CNPJ de nº 41.600.131/0001-97, por intermédio de seu representante legal o(a) Sr(a) FRANCISCO ARRUDA DIAS AGUIAR, portador(a) da cédula de identidade nº 8904002000214, e inscrito(a) no CPF sob o nº 116.390.753-72, DECLARA EXPRESSAMENTE, sob as penas da Lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de INDEPENDÊNCIA/CE, Estado do Ceará, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos, se responsabilizando pela veracidade dos documentos apresentados, bem como pela proposta ofertada, tudo de acordo com os prazos e condições determinados.

4 - A Empresa ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI, Localizada a Rua: Tereza Cristina, 1258, Centro de Fortaleza, inscrita no CNPJ de nº 41.600.131/0001-97, por intermédio de seu representante legal o(a) Sr(a) FRANCISCO ARRUDA DIAS AGUIAR, portador(a) da cédula de identidade nº 8904002000214, e inscrito(a) no CPF sob o nº 116.390.753-72, DECLARA EXPRESSAMENTE, sob as penas da Lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de INDEPENDÊNCIA/CE, Estado do Ceará, sob as penalidades cabíveis, que inexistem quaisquer fatos supervenientes impeditivos de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores nos termos do art. 32, §2º, Lei nº 8.666/93.

5 - A Empresa ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI, Localizada a Rua: Tereza Cristina, 1258, Centro de Fortaleza, inscrita no CNPJ de nº 41.600.131/0001-97, por intermédio de seu representante legal o(a) Sr(a) FRANCISCO ARRUDA DIAS AGUIAR, portador(a) da cédula de identidade nº 8904002000214, e inscrito(a) no CPF sob o nº 116.390.753-72, DECLARA, que, não possui em seu quadro funcional e no seu quadro societário, servidor público ou dirigente de Órgão ou entidade contratante ou responsável pela licitação.

6 - A Empresa ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI, Localizada a Rua: Tereza Cristina, 1258, Centro de Fortaleza, inscrita no CNPJ de nº 41.600.131/0001-97, DECLARA, que está ciente de todos os termos do edital e seus anexos, em especial quanto à especificação dos bens e as condições de participação, competição, julgamento e formalização da ata de registro de preços, bem como a aceitação e sujeição integral às suas disposições e à legislação aplicável, notadamente ao Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013, às Leis Federais nº 10.520/02 e 8.666/93, alterada e consolidada.

7 - A Empresa ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI, Localizada a Rua: Tereza Cristina, 1258, Centro de Fortaleza, inscrita no CNPJ de nº 41.600.131/0001-97, por intermédio de seu representante legal o(a) Sr(a) FRANCISCO ARRUDA DIAS AGUIAR, portador(a) da cédula de identidade nº 8904002000214, e inscrito(a) no CPF sob o nº 116.390.753-72, DECLARA, para fins do disposto no inciso VII do art. 4º da Lei 10.520, de 17 de julho de 2002, que cumpre plena e rigorosamente os requisitos de Habilitação exigidos pelo instrumento convocatório deste Pregão.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

Atenciosamente

CARTÓRIO
MELLO JUNIOR

FORTALEZA / CE, 22 DE MAIO DE 2018
ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI

FRANCISCO ARRUDA DIAS AGUIAR
ADMINISTRADOR
RG: 8904002000214
CPF: 116.390.753-72

Rua Tereza Cristina, 1258 - Centro - Fortaleza / CE - Cep: 60.015-141
Fone: (85) 3255-0850 - CNPJ: 41.600.131/0001-97 - CGF: 06.489.506-7
e-mail: omega comercial01@gmail.com/omega comercial@hotmail.com